
 
  

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

            “Umberto  Zanotti  Bianco” 

         Via Archimede s.n.c. 87011 – Fraz. Sibari di CASSANO ALLO IONIO (CS)  

 
 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

                       Cassano Ionio –fraz. di  Sibari, 03/12/2020 
Circ. N. 56                                                                                

A.S. 2020/21 

A tutto il personale  

Ai Genitori degli Alunni 

All’APT di Cosenza 

usp.cs@istruzione.it  

All’USR Calabria direzione-calabria@istruzione.it  

Agli Istituti Scolastici – Provincia Cosenza 

 scuole.cs@istruzione.it 

Al Sito web / Atti 

 

Oggetto: Proroga della sospensione delle attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni 

ordine e grado plessi dell’Istituto Comprensivo Zanotti Bianco di Sibari. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’ordinanza n. 1124 del 02/12/2020 con la quale il Sindaco di Cassano all’Ionio, considerato 

l’evolversi della situazione epidemiologica nel territorio locale, ordina, in via precauzionale e 

cautelativa, la proroga della sospensione delle attività didattiche in presenza nelle scuole di ogni 

ordine e grado di cui all’ordinanza n. 669/2020, fino al 22 dicembre 2020 compreso,   

 

DISPONE 

la sospensione delle attività didattiche in presenza in tutte le scuole appartenenti all’Istituto 

Comprensivo Zanotti bianco di Sibari a partire da venerdì 04 dicembre fino al 22 dicembre 2020 

con ripresa delle attività didattiche in presenza da giorno 07 gennaio 2021. 

 

Pertanto le attività didattiche proseguiranno, in tutti gli ordini e gradi di scuola, in modalità 

telematica “a distanza”, tramite piattaforma Google Classroom come da disposizioni già impartite 

con circolare n. 43 del 05/11/2020, alla quale si rimanda, e nel rispetto del Regolamento e del Piano 

scolastico per la Didattica Digitale Integrata approvati dagli organi collegiali. 

 

Resta salva la possibilità di svolgere attività in presenza (dietro istanza presentata dalla famiglia, 

tramite mail alla scuola all’I.P.E.O. csic8850006@istruzione.it , su format allegato alla presente) 

qualora sia necessaria in ragione della situazione di disabilità dei soggetti coinvolti e in caso di 

bisogni educativi speciali, garantendo comunque il collegamento on line con gli alunni della classe 

che sono in didattica digitale integrata. In tal caso i docenti specializzati e/o quelli della classe 

affiancheranno il proprio alunno in presenza. 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/
mailto:usp.cs@istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:scuole.cs@istruzione.it
mailto:csic8850006@istruzione.it
https://www.istitutocomprensivosibari.edu.it/sito/attachments/article/1081/Richiesta-DDI%20in%20presenza.pdf


 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Umberto  Zanotti  Bianco” – SIBARI 
 

Via Archimede s.n.c. - 87011 CASSANO IONIO (CS) 

Come previsto dall’ordinanza resta possibile anche lo svolgimento in presenza dell’attività di 

laboratori che le scuole ritengano opportuno far svolgere esclusivamente per gli alunni iscritti, 

garantendo comunque il rispetto di tutte le misure di distanziamento e di prevenzione della 

diffusione del contagio previste dalla normativa nazionale, regionale e locale. 

 

Si confida nella collaborazione e nella comprensione di tutta l’utenza e si invia l’augurio di una 

ripresa sicura e serena per tutti. 

 

L’ordinanza sindacale sospende le attività didattiche in presenza e non chiude le scuole, per cui le 

attività amministrative si svolgeranno secondo le istruzioni che saranno a breve impartite dal DSGA 

e nel rispetto di tutte le misure anticovid decretate con le precedenti disposizioni. 

 
   
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
     Giuseppe Antonio SOLAZZO 
     firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
                    ex art.3, co 2, D.Lgs. 39/93 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/


 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Umberto  Zanotti  Bianco” – SIBARI 
 

Via Archimede s.n.c. - 87011 CASSANO IONIO (CS) 

 

Al Dirigente Scolastico  
I.C. Zanotti Bianco 

Sibari (CS) 
 
 
 

Oggetto: Autocertificazione alunni con Bisogni Educativi Speciali. Richiesta 

didattica in presenza 
 
 

 

Il/la sottoscritto/a __________________________________________ genitore 

 

dell’alunno/a________________________ classe _________ consapevole della 

disponibilità dell’Istituto ad accogliere il proprio figlio in attività in presenza, così 

come previsto dall’Ordinanza sindacale n. 1122 del 02/12/2020 e dal DPCM del 

03/11/2020, 

 

Dichiara 

 

di voler far frequentare a scuola le attività in Didattica Digitale per il periodo di 

sospensione delle attività in presenza. 

 
 
 

Sibari, ____________ 
 
 
 

Firma 
 

 

_____________________________________ 
 

 
*da inviare esclusivamente tramite mail all’indirizzo di PEO: csic885006@istruzione.it   allegando 

copia del documento d’identità in corso di validità. 
 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/
mailto:csic885006@istruzione.it

